

**Protokół Nr XLIV/22**  
**sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego**  
**w dniu 29 grudnia 2022 r.**

Na ogólny stan 17 radnych w sesji uczestniczyło 16 radnych. Nieobecny był radny Jerzy Suliga. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym z jednoczesną możliwością udziału przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. Zdalnie w sesji uczestniczyli radni Zbigniew Hamera i Jarosław Krzyżanowski. W sesji obok radnych uczestniczyli także kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, zaproszeni goście oraz przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu.

Podczas XLIV sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego poza radnymi głos zabrali:

Agnieszka Górka	-	Skarbnik Powiatu
Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu
Rafał Krupa	-	Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie

Obrady trwały od godziny 13<sup>10</sup> do 14<sup>58</sup>.

**Porządek obrad**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
5. Informacja Starosty Włoszczowskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu i z pracy Zarządu w okresie między sesjami Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036,
  - 2) uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2023 rok,
  - 3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2036,
  - 4) zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok,
  - 5) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włoszczowski do realizacji projektu partnerskiego pn. "Kompleksowa rewitalizacja szansą na wielokierunkowy rozwój Krasocina",
  - 6) uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 - 2033,
  - 7) wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Włoszczowskiego,
  - 8) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2023 rok,
  - 9) rozpatrzenia skargi na bezczynność Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.
8. Wnioski i oświadczenia.
9. Zamknięcie obrad sesji.

## Przebieg obrad

### Do punktu 1-go/

Otwarcia czterdziestej czwartej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał Przewodniczący p. Zbigniew Matyskiewicz. Pan Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, gości uczestniczących w obradach oraz mieszkańców powiatu oglądających sesję.

### Do punktu 2-go/

Przewodniczący Rady stwierdził, że na obecny stan 17 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co w świetle prawa czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

### Do punktu 3-go/

Pan Przewodniczący poinformował, że porządek obrad radni otrzymali w statutowo obowiązującym terminie. Zapytał, czy są uwagi, pytania do doręzonego porządku obrad. Pytań nie było.

Rada Powiatu 15 głosami "za" zatwierdziła porządek obrad. W głosowaniu nie uczestniczył jeden radny.

### Do punktu 4-go/

Protokół z obrad czterdziestej trzeciej sesji Rada Powiatu przyjęła 15 głosami "za" nie wnosząc uwag do jego treści. W głosowaniu nie uczestniczył jeden radny.

### Do punktu 5-go/

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty Włoszczowskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu i z pracy Zarządu w okresie między sesjami Rady Powiatu została radnym przekazana w statutowo obowiązującym terminie. Zapytał, czy do informacji są pytania.

Pan Zbigniew Krzysiek zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie pewnych faktów, których nie ma w informacji p. Starosty, a chodzi o poniedziałek 19 grudnia, kiedy to odbyło się uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Ministrem Infrastruktury a Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. Przyznał, że trochę się pogubił, ponieważ taka sama informacja była w roku ubiegłym. Zapytał, czy zwiększyła się kwota dofinansowania, czy kwota 86 mln jest realną kwotą. W dniu wczorajszym odbyła się sesja Sejmiku i w związku z tym zapytał, czy p. Starostowie mają informację, czy Sejmik wprowadził te środki. Chciałby, aby informacja w tym zakresie była pełniejsza, nie chciałby bazować na informacji prasowej, czy tej, która była na stronie Starostwa. Dodał, że realizacja II etapu obwodnicy cieszy.

Pan Starosta poinformował, że 19 grudnia miało miejsce podpisanie umowy pomiędzy Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego a Ministerstwem. Chodziło o środki, które kiedyś zostały przyznane, a teraz nastąpiło podpisanie umowy, że te pieniądze zostają przekazane, ponieważ musi być umowa na podstawie której będą środki przekazane. Kwota ta nie zabezpieczała w 100% budowy realizacji II etapu obwodnicy, ale w dniu wczorajszym odbyła się sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i z informacji jakimi dysponuje, które były również w dniu dzisiejszym podawane w mediach, zostały wprowadzone środki na realizację tego zadania, czyli dofinansowanie przez Urząd Marszałkowski. Z informacji jakimi dysponuje również od p. Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg wynika, że na

początku roku będzie ogłoszony przetarg zaprojektuj - wybuduj drugiej nitki obwodnicy. Dodał, że jeżeli chodzi o samo podpisanie umowy, to Powiat został poproszony jedynie o przygotowanie tego wydarzenia.

Pan Sławomir Owczarek powiedział, że ma pytanie w całkiem innym zakresie, ponieważ w informacji p. Starosty nic nie doczytał w temacie, o którym powie. W dniu 28 listopada br. Rzecznik Praw Obywatelskich Marcin Wiącek skierował pismo do wielu samorządów w Polsce, w których obowiązują jeszcze uchwały LGBT. Odczytał kilka zdań tego pisma. Rzecznik Praw Obywatelskich jest organem stojącym na straży przestrzegania praw człowieka i obywatela oraz realizacji zasady równego traktowania. Do zadań Rzecznika należy zatem reagowanie na wszelkiego rodzaju naruszenia wolności i praw człowieka oraz zakazu dyskryminacji zgodnie z zakresem powierzonych mu kompetencji. Pomimo wcześniejszych apeli rzecznika dyskryminująca uchwała podjęta przez Radę Powiatu Włoszczowskiego numer 88/19 z dnia 16 września 2019 roku przyjmująca rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec promocji i prób wprowadzenia ideologii LGBT w życiu publicznym. Następnie m.in. Rzecznik zwraca uwagę na to, że w wyrokach przez wojewódzkie sądy administracyjne podkreślano, że nikt ze względu na swoją orientację seksualną i tożsamość płciową nie może być dyskryminowany przez władze publiczne, a podejmując tego rodzaju uchwały jednostki samorządu terytorialnego nawoływały do nieprzestrzegania prawa powszechnie obowiązującego. Rzecznik zwraca także uwagę, że wszystkie działania potwierdzają, że dalsze obowiązywanie uchwały będącej przedmiotem niniejszego pisma naraża mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego nie tylko na nierówne traktowanie, ale także na utraty finansowego wsparcia dla samorządów ze środków unijnych. W internecie na stronie rzecznika jest też odpowiedź jakiej udzielił p. Starosta. Nie zamierza dyskutować, ani polemizować z analizami prawnymi dokonanyymi przez Rzecznika, czy przez p. Starostę, chciałby tylko wiedzieć, czy faktycznie decyzja ta była podjęta jednoosobowo przez p. Starostę, czy przez Zarząd, ponieważ nie doczytał nigdzie, że Zarząd w ogóle był informowany w tej kwestii.

Pan Starosta przyznał, że na Zarządzie ta sprawa nie stawała oficjalnie, nie jest zaprotokołowana, ale była ta kwestia konsultowana nie tylko w gronie Zarządu, ale również z Mecenasem i z biurem, które zajmuje się obsługą prawną. Kiedy Rzecznikiem Praw Obywatelskich był jeszcze p. Bodnar, to wystosował pismo w tej sprawie, na które została przygotowana odpowiedź, która zawierała informację, że uchwała Rady Powiatu Włoszczowskiego nie dyskryminuje żadnej osoby. Dodał, że jest to rezolucja. Następnie mieszkanka powiatu skierowała pozew do sądu z żądaniem uchylenia tej uchwały. Sąd oddalił tą skargę, nie przychylił się do niej pisząc w swoim uzasadnieniu, że uchwała nie dyskryminuje. W tej chwili również p. Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się z pismem, o którym mówił p. Owczarek. Sąd nie widział powodów, aby tą uchwałę uchylić i Zarząd również uważa, że ta uchwała nie dyskryminuje społeczeństwa powiatu. Następnie wyraził swoją opinię jako obywatel, który ma prawo się wypowiedzieć, że jeżeli ta rezolucja miałaby dyskryminować pewną grupę mieszkańców, która na tym terenie przebywa, a tak nie jest, to zapytał, czy p. Rzecznik Praw Obywatelskich mówiąc, że powiat nie otrzyma środków z Unii Europejskiej, to w tym momencie dyskryminuje. Ta decyzja dyskryminuje nie tylko te osoby, które są z LGBT, ale całe społeczeństwo, które zamieszkuje na terenie powiatu włoszczowskiego.

Pan Sławomir Owczarek podziękował za odpowiedź i dodał, że chciałby zadać dodatkowe pytanie, ponieważ tak jak już powiedział nie zamierza dyskutować z prawnymi wywodami, czy Rzecznika Praw Obywatelskich, czy służb prawnych p. Starosty, ponieważ jak tu wszyscy są na sali, to wszyscy zdają sobie sprawę, że w Polsce prawo jest takie, że jak będzie trzech prawników, to pewnie będą cztery opinie i to nie chodzi o to, żeby tu dyskutować, tym bardziej, że nie jest prawnikiem. Nie stawia żadnych tez, czy będą pieniądze, czy nie, czy dyskryminuje ta uchwała, czy nie dyskryminuje. Z jego ust nie padły takie słowa, natomiast to p. Starosta raczej próbował stwierdzić, że ktoś inny jest w razie czego dyskryminowany. Zapytał, czy jeśli faktycznie dojdzie, ponieważ może nigdy nie dojdzie, do takiej sytuacji, iż będzie tak, że albo wycofanie uchwały, albo pieniądze dla powiatu, to co p. Starosta wtedy zrobi.

Pan Starosta odpowiedział, że wówczas postawi sprawę na Zarząd. Jeżeli zostanie tu teraz zobligowany do tego, to tak będzie i może zostać przygotowany projekt uchwały. Jeżeli Wysoka Rada zgłosuje, żeby tą uchwałę unieważnić, to będzie unieważniona, ponieważ to jest uchwała Rady. Rada ma prawo zarówno uchwalić tą uchwałę jak i stwierdzić jej nieważność. Dodał, że ze swojej strony jako obywatel i radny będzie głosował przeciw.

Pan Zbigniew Krzysiek zwrócił się z uwagą do p. Starosty mówiąc, że kiedy p. Starosta podpisuje pismo, to nie może tego robić jako obywatel. Pismo zostało podpisane przez Starostę Włoszczowskiego, a nie obywatela. Jako obywatel może p. Starosta podpisywać prywatne pismo, czy list jakiś wysłać w tej sprawie. Następnie zwrócił uwagę, że to na sesji Rady Powiatu ta uchwała i ta rezolucja była podejmowana i w związku z tym uważa, że to w kompetencji Rady byłoby dalsze jej procedowanie.

Pan Starosta zgodził się z p. Krzyśkiem, ale chciałby powiedzieć jak to wygląda prawnie. Poinformował, że odpowiedź na pierwsze pismo jakie wpłynęło w tej sprawie podpisał p. Przewodniczący Rady i Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił to pismo mówiąc, że oczekuje pisma podpisanego przez Starostę. Swoją opinię natomiast wyrażał będzie jako radny w głosowaniu i tak jak już powiedział wcześniej będzie głosował przeciw. Jeżeli Rada podejmie taką uchwałę, to nie będzie jej podpisywał, uchwałę podpisze p. Przewodniczący Rady.

Pan Sławomir Owczarek powiedział, że chodzi o hipotetyczną sytuację, nie chodzi o uchylanie tej uchwały w chwili obecnej. Rozumie, z wypowiedzi p. Starosty, że nawet jeśli będzie groziła utrata środków finansowych, to p. Starosta będzie przeciw uchyleniu tej uchwały. Zapytał, czy dobrze zrozumiał.

Pan Starosta powiedział, że wypowiadał się już kiedyś do mediów i powtórzy to również tutaj, że są sprawy, którymi nie można handlować. Ma swoje zasady i uważa, że nie wszystko da się sprzedać za pieniądze. W tej chwili mówi jako obywatel, a nie jako starosta. Jeżeli uchwała zostanie podjęta, to się do niej dostosuje. Jeżeli jest wola radnych i radni zobowiążą Zarząd, a mogą to zrobić dziś, aby uchwałę taką przygotować, to tak będzie, ponieważ zgadza się z p. Owczarkiem, że może być później powiedziane, że jest za późno, ponieważ Komisja Europejska wszystkim radom, które mają takie uchwały nie będzie chciała dać pieniędzy z EFS-u, ponieważ to najprawdopodobniej chodzi o miękkie pieniądze. Jeżeli będzie takie zobowiązanie uchwała zostanie przygotowana i jak najszybciej zostanie zwołana kolejna sesja, w celu podjęcia tej uchwały...

Pan Sławomir Owczarek jeszcze raz powtórzył, że nie chodzi o uchylanie uchwały. Chciałby wiedzieć, czy p. Starosta sam podejmował decyzję, czy konsultował się z Zarządem i co

w przypadku jeżeli faktycznie za jakiś czas będą z powodu tej uchwały zagrożone środki dla powiatu.

Pan Starosta powiedział, że sprawa nie była stawiana na Zarządzie, ale każdy z członków Zarządu o niej wiedział, tak jak wiedział radca prawny i biuro prawne. Odpowiadając na pytanie, co będzie jeżeli pieniądze miałyby być zagrożone powiedział, że w rozmowach z Urzędem Marszałkowskim prosił o oficjalne pismo, że przy rozpatrywaniu wniosków uchwała będzie wzięta pod uwagę i powiat środków nie otrzyma, ponieważ jest dyskryminacja, ale takiego pisma nie otrzymał i nie wie, czy takie pismo będzie. Jeżeli będzie Rada zostanie o tym powiadomiona.

Pan Wicestarosta odniósł się do wypowiedzi p. Krzyśka w sprawie uprawiania prywaty przez p. Starostę i zapytał, czy kiedy p. Krzysiek był Starostą, Wicestarostą, to też prywatę uprawiał. Powiedział, że p. Starosta Dariusz Czechowski prywatę nie uprawia.

Pan Zbigniew Krzysiek zwrócił uwagę, że to p. Starosta powiedział, że podpisał pismo jako obywatel.

Pan Wicestarosta powiedział, że p. Starosta podpisał pismo jako Starosta Włoszczowski i konsultował to z Zarządem. Poprosił, aby nie mówić, że p. Starosta wprowadza prywatę.

Pan Rafał Pacanowski potwierdził, że o całej sprawie miał pełną wiedzę. P. Starosta na spotkaniach przygotowawczych, konsultacyjnych przed Zarządem zawsze jeżeli jest temat do omówienia omawia takie kwestie i ta sprawa też była wszystkim członkom znana, tak samo jak treść wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, którą przywołał p. Starosta. Zarząd nie dyskutuje z prawem i tak jak zajdzie potrzeba, tak będą stosowane odpowiednie procedury.

Pani Małgorzata Gusta potwierdziła również, że konsultacje były prowadzone z Zarządem w tej kwestii i członkowie Zarządu byli poinformowani o piśmie, które wpłynęło do Starostwa. Nie była ta kwestia podejmowana na Zarządzie, tak jak p. Starosta powiedział, ale w kularach Zarządu. Dodała, że świadomie podejmowała decyzję o tej uchwale i jeżeli będzie drugi raz podejmowana, to takie samo zdanie podtrzyma, ponieważ tu jest Polska. Unia Europejska też, "ale my jesteśmy Polakami i wychowaliśmy się w kraju katolickim, wychowaliśmy się w kraju, gdzie te wartości były przynajmniej mi przekazywane od małego". Jeżeli jest opinia sądu, prawników, że uchwała nie godzi w żadne wartości człowieka, to będzie się z nią zgadzała do końca, dlatego że przede wszystkim jest katolikiem, mieszka w Polsce i tych wartości, które wpajali jej rodzice będzie bronić. Jeżeli trzeba będzie jeszcze raz głosować zgłosuje tak samo.

Pan Przewodniczący również potwierdził, że posiadał wiedzę na temat pisma wychodzącego i czytał pismo, które wpłynęło. Jeżeli pojawi się interpretacja bądź też pytania w tym temacie, to zgodnie z art. 21 ust. 12 ustawy zostanie przekazane Staroście i Zarząd zajmie stanowisko, a nad stanowiskiem Zarządu będzie decydować Rada.

#### **Do punktu 6-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok radni otrzymali w stosownym terminie. Zapytał, czy do sprawozdania są pytania dodając, że odpowiadał będzie Kierownik Wydziału Edukacji p. Robert Ślęzak

Pytań nie było.

Rada Powiatu 14 głosami "za" przyjęła Sprawozdanie Starosty Włoszczowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu nie uczestniczyło dwóch radnych.

**Do punktu 7-go podpunktu 1-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 – 2036 radni otrzymali z pozostałymi materiałami na sesję. Poprosił p. Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani Skarbnik odczytała sentencję Uchwały Nr 103/2022 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036 informując, że opinia jest pozytywna.

Pan Paweł Strączyński zwrócił się z pytaniem do p. Starosty informując, iż decyzja, czy zgłoszone za przyjęciem przyszłorocznego budżetu będzie uwarunkowana przede wszystkim tym jak p. Starosta odpowie. Na posiedzeniu Komisji Budżetu pytał m.in. o wniosek, który złożył na sesji wrześniowej w sprawie wprowadzenia do budżetu na przyszły rok niewielkiego zadania na terenie Gminy Secemin, a chodzi o krótki odcinek chodnika przy drodze powiatowej. Myśli, że p. Staroście, Zarządowi, a także Radzie, ponieważ omawiał tę sprawę na forum Rady, jest ten temat dobrze znany. Nie ukrywa, że jest delikatnie zawiedziony, ponieważ mijają już prawie 4 lata kadencji, inwestycji zostało sporo zrealizowanych i tego nie można zarzucić przy współudziale wielu źródeł finansowania, czy to środków rządowych, unijnych, jak również środków, które pochodzą z partycypowania, dotowania tych inwestycji przez samorządy gminne. Również projekt przyszłorocznego budżetu jest bardzo ambitny i jest wiele inwestycji bardzo kosztownych na terenie poszczególnych gmin, jak również na terenie gminy, którą reprezentuje, czyli budowa drogi w miejscowości Kuczaków, która jest inwestycją bardzo kosztowną. Przeanalizował przez pryzmat kilku lat inwestycje i ich koszt i wniosek jest jeden, jest to najdroższa droga porównując długość odcinka versus koszt. Biorąc pod uwagę inflację, która na obecną chwilę ma miejsce w kraju, to nie powinno dziwić, niemniej jednak jest to bardzo kosztowna inwestycja, która opiewa na blisko 4,8 mln zł i ta inwestycja jest wprowadzona do budżetu. Wrócił do własnej interpelacji, ponieważ tam też mieszkają ludzie, którzy bardzo potrzebują w kontekście bezpieczeństwa tej inwestycji, którą zgłaszali. Głównie chodziło o wprowadzenie chociaż dokumentacji projektowej na przyszły rok. Na posiedzeniu Komisji Budżetu pytał p. Skarbnik, czy była dyskusja w przedmiocie wprowadzenia do budżetu tej inwestycji, którą zgłaszał i p. Skarbnik odpowiedziała, że takiej dyskusji nie było. P. Starosty również w tym dniu nie było w urzędzie, więc nie miał okazji na Komisji zadać pytania, dlatego to zadanie w budżecie się nie znalazło, więc pyta o to dziś. Zapytał, czy jest szansa, żeby ta inwestycja w trakcie roku budżetowego została wprowadzona do budżetu, chodzi o wprowadzenie chociaż wykonania dokumentacji projektowej chodnika. Rozumie, że skleić i skonstruować budżet, to nie jest łatwa sprawa biorąc pod uwagę szereg wydatków i wzrostu tych wydatków. Następnie zapytał o sytuację finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej. Za okres dziesięciu miesięcy jakie zostały sprawozdane i radnym przekazane w zakresie wyniku finansowego, wynik stanowi minus 2,2 mln zł, więc dwóch miesięcy jeszcze nie ma. Zapytał

p. Dyrektora, czy Powiat będzie pokrywał stratę, czy może uda się, aby szpital pokrył stratę amortyzacją. Powiedział, że pytał również p. Skarbnik, czy są w budżecie zabezpieczone środki na przyszły rok na pokrycie straty finansowej szpitala, czy nie jest ona przewidziana, ale trudno, żeby p. Skarbnik na to pytanie odpowiedziała, ponieważ nie ona zarządza tą placówką, więc takie pytanie skierował do p. Dyrektora. Następnie zwrócił uwagę, że inwestycje są planowane, są potrzebne, budżet jest ambitny i uważa, że te inwestycje, które są wprowadzone do budżetu powinny być zrealizowane, ponieważ są potrzebne i z tym nie chce dyskutować, zapytał natomiast, które gminy partycypują w kosztach inwestycji zaplanowanych na przyszły rok. Uważa, że p. Starosta już ma taką informację, gdyż planując budżet kwestie związane z dotowaniem inwestycji powiatowych przez samorządy gminne są p. Staroście znane i w związku z tym poprosił o udzielenie takiej informacji.

Pan Starosta przyznał, że z p. Skarbnik nie były konsultowane inwestycje jeśli w trakcie przygotowywania budżetu okazywało się, że budżet się spina i tylko tak się spina. Odnosząc się do pytania dlaczego akurat te inwestycje powiedział, że dlatego, iż jest dofinansowanie. Są to inwestycje Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Została dopisana inwestycja na drogę od Woli Wiśniowej do ulicy Jędrzejowskiej, ponieważ pojawiła się możliwość pozyskania środków z PROW-u. Jeżeli chodzi o chodnik i nie tylko, ponieważ były też inne wnioski, to będą one rozpatrywane w trakcie roku budżetowego, w trakcie tego jak będą pojawiały się programy, a będą się one pojawiały. Teraz jest powiedziane, że do końca stycznia będzie można również składać wnioski na remonty dróg z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i na pewno po te pieniądze Zarząd będzie chciał sięgnąć jeżeli dofinansowanie będzie względne. Jeżeli pojawią się środki i będzie można składać wnioski w ramach Polskiego Ładu, to również wnioski będą składane. Właśnie dlatego nie zostały wpisane do budżetu inwestycje, na które na dzień dzisiejszy nie ma jakiegoś zabezpieczenia. Odnosząc się do pytania w sprawie ZOZ-u powiedział, że najlepiej będzie jak odpowie p. Dyrektor. Następnie odniósł się do pytania w sprawie dofinansowania inwestycji przez samorządy gminne informując, że zostały wystosowane pisma do gmin z prośbą o finansowanie, ale prawie z wszystkich gmin przyszły odpowiedzi, że na chwilę obecną nie mogą takiej informacji podać, ponieważ konstruują własne budżety i dopiero po skonstruowaniu, po przyjęciu budżetu, po zaczęciu realizacji zadań będą mogli powiedzieć, czy będzie możliwość partycypowania w kosztach inwestycji. Dodał, że została wprowadzona dotacja z Krasocina na rewitalizację w wysokości 140 000 zł, ale rewitalizacja, to jest wniosek złożony przez Gminę Krasocin, a Powiat jest tylko partnerem. Jeżeli chodzi nie tylko o inwestycje, to są jeszcze deklaracje z Gminy Secemin i Radków o partycypacji w kosztach przewozów autobusowych.

Pan Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi p. Strączyńskiego w sprawie chodnika w miejscowości Żelisławice dodał, że tam kłania się problem całościowego rozwiązania, to znaczy chodnika i drogi co najmniej do byłego zakładu, który kiedyś zajmował się produkcją betonową, ponieważ stan drogi jest fatalny, a jest to droga o dość istotnym znaczeniu łącząca drogę 786 z trasą koniecpolską, a nawet i tą drogą powiatową, która jest ostatnio modernizowana w Sielpi i to połączenie rozwiązywałoby problem. Warto by było się nad tym zastanowić. Z tego co wie na tym odcinku nie ma kanalizacji, więc trzeba by było również ten problem rozwiązać i ustalić jak miałyby ona przebiegać, aby nie było takiej sytuacji jaka przerabiana była niedawno.

Pan Wicestarosta poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Rady Społecznej p. Bożena Całka poinformowała, że Gmina Moskorzew będzie partycypowała w kosztach przebudowy drogi Moskorzew - Dzierzgow zabezpieczając kwotę powyżej 40 000 zł. Również Rada Gmina Krasocin w dniu wczorajszym podjęła uchwałę o dofinansowaniu w wysokości 150 000 zł na trzy drogi w Lipiu, Wojciechowie i Brygidowie. I tak jak p. Starosta powiedział jest też wstępna deklaracje z innych gmin np. z Moskorzewa na dowozy, więc to wszystko ewaluuje i uważa, że po nowym roku będą jeszcze większe środki dofinansowane z budżetów gmin.

Pan Rafał Krupa odnosząc się do pytania w sprawie bieżącej sytuacji szpitala poinformował, że zakończona została sprawozdawczość za 11 miesięcy. Strata wzrosła do niespełna 3 mln zł. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Społecznej zaproponował plan finansowy, w którym wynik na koniec roku będzie stratą w kwocie 4,4 mln zł, a amortyzacja będzie stanowiła około 2,5 mln zł. Oczywiście rok jeszcze nie jest zakończony, ponieważ dopiero w okolicach marca będzie wiadomo jakie nadwykonania zostaną zapłacone. Dodał, że amortyzacja to 2,5 mln zł, zobowiązania na koniec listopada około 33 mln zł, a przychody na poziomie 65 mln zł. Przypomniał, że kiedy obejmował funkcję dyrektora przychody były zrównane z zobowiązaniami, czyli było 37 mln przychodów i 37 mln zobowiązań. Zwrócił również uwagę, że strata poza amortyzacją, którą przewidział w tejchwili, stanowi w stosunku do przychodów 3%. Już to kiedyś tłumaczył na Komisji, ale jeżeli będzie potrzeba, to może wyjaśnić skąd się te kwoty biorą. Na zakończenie dodał, że robione jest wszystko, aby wynik finansowy był na bieżąco optymistyczny i optymalny, ale nie zawsze jest to możliwe.

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Pan Zbigniew Krzysiek poinformował, iż Komisja na swym posiedzeniu analizował projekt budżetu i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie dwoma głosami „za” i trzema „wstrzymującymi”.

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 - 2036.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/299/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 - 2036, którą załącza się do protokołu.

#### **Do punktu 7-go podpunktu 2-go/**

Pan Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o przedstawienie informacji na temat projektu przyszłorocznego budżetu.

Pani Skarbnik odczytała sentencję Uchwały Nr 101/2022 III składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Włoszczowskiego na 2023 rok informując, że opinia jest pozytywna. Następnie odczytała sentencję Uchwały Nr 102/2022 III składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Włoszczowskiego na 2023 rok, informując, że skład orzekający po rozpoznaniu w dniu 6 grudnia 2022 roku projektu uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawionego przez Zarząd Powiatu Włoszczowskiego, na podstawie ustawy o finansach publicznych oraz



o regionalnych izbach obrachunkowych uchwalił, iż Powiat Włoszczowski ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok deficytu budżetu w kwocie 15 355 130 zł. Poinformowała, że z pełną treścią uchwał można się zapoznać, ponieważ są one opublikowane na BIP-ie. Na zakończenie dodała, że jeśli do uchwały budżetowej są jeszcze pytania, to będzie odpowiadać.

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Pan Zbigniew Krzysiek powiedział, że wcześniej wyraził opinię o WPF-ie, a ponieważ to się wiąże z budżetem tu jest taka sama sytuacja, czyli opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań do projektu budżetu.

Pan Zbigniew Krzysiek odnosząc się do projektu przyszłorocznego budżetu zwrócić uwagę, że Gmina Radków została całkowicie pominięta inwestycyjnie w 2023 rok. Sam kilka wniosków zgłaszał w odpowiednim czasie, a więc we wrześniu 2022 roku. Podobnie jest z Gminą Moskorzew, z tym że tu będzie realizowana jedna większa inwestycja z programu popegeerowskiego Moskorzew - Dzierzów na 2 lata, ponieważ początek inwestycji to 2022 rok, oczywiście poza chodnikiem w Tarnawej Górze. Zwrócił uwagę, że bardzo pilnej interwencji wymagają dwa odcinki dróg. Kilukrotnie już mówił, że wyrastające korzenie drzew na niektórych drogach spowodują nieszczęście. Niedawno na takim wybrzuszeniu samochód wpadł do rowu, ale na szczęście nikomu nic się nie stało, chodzi o odcinek drogi Tarnawa Góra las, to jest skrzyżowanie z drogą wojewódzką Szczekociny – Włoszczowa. Drugi bardzo trudny odcinek do przejechania szczególnie jeżeli występuje śliskość nawierzchni, to jest Mękarzów krzyżówka - Mękarzów las. Te drogi wymagają pilnej interwencji w przyszłym roku. Przypomniał, że mówił w ubiegłym roku, że będzie głosował za budżetem jeżeli pojawią się inwestycje i słowa dotrzymał. Poprosił o zajęcie się tymi tematami. Jest spora nadwyżka budżetowa, będą rozmowy z gminami o dofinansowanie. P. Dyrektor Norbert Gąsieniec odpisał, że te inwestycje, te naprawy są skalkulowane potrzeba jednak kilkaset tysięcy złotych, ale może warto, aby uniknąć jakiegoś nieszczęścia. Na zakończenie powiedział, że chciałby poruszyć jeszcze trudny temat związany ze zdarzeniami, ze skutkami zimy, ale powie o tym w ostatnim punkcie posiedzenia i w związku z tym poprosił, aby służby zostały, ponieważ będzie to związane z zespołem zarządzania kryzysowego, podjął pewną analizę i będzie chciał ją omówić w wolnych wnioskach.

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2023 rok.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/300/22 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2023 rok, którą załącza się do protokołu.

Pan Przewodniczący podziękował, p. Staroście, całemu Zarządowi, p. Skarbnik oraz pracownikom, którzy włożyli ogrom pracy w przygotowanie budżetu. Zwrócił uwagę, że budżet jest ambitny, realny do zrealizowania i ma nadzieję, że wszelkie możliwe pojawiające się środki Zarząd będzie zagospodarowywać. Radzie Powiatu podziękował za przyjęcie budżetu.

Pan Starosta w imieniu Zarządu, w imieniu p. Skarbnik podziękował za przyjęcie budżetu. Powiedział, że jest to budżet, który będzie ewaluował, w którym będą jeszcze na pewno zmiany. Zdaje sobie sprawę, że radnym mogą sprawiać trudność częste zmiany, ponieważ dokumentów jest dużo i są one zmieniane, ale jest tak dlatego, że budżet jest żywy, że przychodzą środki, że podejmowane są starania pozyskiwania środków, tak aby przeznaczyć je jak najlepiej na poprawę całej infrastruktury Powiatu. Jeszcze raz podziękował za uchwalenie budżetu.

**Do punktu 7-go podpunktu 3-go/**

Pan Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022 – 2036.

Pani Skarbnik poinformowała, że do materiałów, które omawiane były na Komisjach zostały wprowadzone zmiany wynikające z tego tytułu, że Powiat otrzymał jeszcze środki na zadania oświatowe z funduszu pomocy Ukrainie. Przyszły decyzje Wojewody zwiększające składki zdrowotne dla osób bezrobotnych, a także zwiększające albo zmniejszające dotacje celowe i w związku z tym zmianie uległ załącznik nr 1 do WPF-u oraz uzasadnienie.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022 - 2036.

Pytań nie było.

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/301/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022 - 2036, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 4-go/**

Pan Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że do materiałów, które zostały omówione na Komisji zostały wprowadzone następujące zmiany wynikające z pisma, które wpłynęło z Zarządu Dróg Powiatowych, w związku z oszczędnościami na zadaniu w załączniku rocznym pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej numer 1900T Gościencin - Silpia Mała". Oszczędności, to kwota 100 000 zł, która została przeniesiona na zadania bieżące związane z odśnieżaniem dróg. Nastąpiła również zmiana w związku z otrzymanymi wyjaśnieniami Ministra Finansów w sprawie klasyfikacji dodatku węglowego. W powiecie jest to dodatek dla podmiotów wrażliwych w DPS-ie i zmieniła się klasyfikacja budżetowa, a w związku z tym nastąpiły również zmiany w tej klasyfikacji.

Pan Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały radni mają jeszcze pytania.

Pytań nie było.

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/302/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 5-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włoszczowski do realizacji projektu partnerskiego pn. "Kompleksowa rewitalizacja szansą na wielokierunkowy rozwój Krasocina" radni otrzymali z pozostałymi materiałami na sesję. Jeśli do projektu uchwały będą pytania odpowiadała będzie Kierownik Wydziału Inwestycyjnego p. Krystyna Ciulęmba.

Pytań nie było .

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/303/22 o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Włoszczowski do realizacji projektu partnerskiego pn. "Kompleksowa rewitalizacja szansą na wielokierunkowy rozwój Krasocina", którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 6-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 - 2033 radni otrzymali w statutowo określonym terminie. Jeśli do projektu uchwały będą pytania odpowiadała będzie p. Dyrektor PCPR-u.

Pytań nie było .

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/304/22 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 - 2033, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 7-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Włoszczowskiego radni otrzymali w statutowo określonym terminie. Jeśli do projektu uchwały będą pytania odpowiadał będzie p. Kierownik Wydziału Organizacyjnego.

Pytań nie było .

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/305/22 w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Włoszczowskiego, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 8-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2023 rok radni otrzymali w statutowo określonym terminie. Zapytał, czy do projektu uchwały są pytania.

Pytań nie było .

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/306/22 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy

stałych Komisji Rady Powiatu i planu kontroli Komisji Rewizyjnej – na 2023 rok, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 7-go podpunktu 9-go/**

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie radni otrzymali z pozostałymi materiałami na sesję. Zapytał, czy do projektu uchwały są pytania.

Pytań nie było .

Pan Cezary Nowak Sekretarz Powiatu odczytał w/w uchwałę.

Rada Powiatu jednogłośnie 16 głosami "za" podjęła uchwałę Nr XLIV/307/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie, którą załącza się do protokołu.

**Do punktu 8-go/**

Pan Zbigniew Krzysiek poruszył bardzo istotny temat, z którym przez okres około dwóch tygodni borykał się cały powiat. Poprosił o podjęcie działań, skutecznych działań w celu uniknięcia podobnych zdarzeń związanych ze skutkami zimy. W miesiącu grudniu 2022 roku miały miejsce intensywne opady śniegu powodując tym samym łamanie gałęzi i drzew, które w konsekwencji utrudniały i blokowały przejazdy na drogach powiatowych i nie tylko. Następowaly również wyłączenia energii elektrycznej. Najwięcej tego typu zdarzeń miało miejsce na drodze powiatowej Moskorzew - Dzierzgów las, Moskorzew - Tarnawa Góra i Moskorzew - Mękarzów. Przy drodze Moskorzew - Dzierzgów i Moskorzew - Mękarzów właścicielem drzew na zdecydowanej większości terenu w pasie przydrogowym jest Nadleśnictwo Koniecpol. Natomiast na wymienionych wcześniej odcinkach dróg właścicielami drzew są osoby prywatne. Z wcześniej posiadanych informacji wynika, że Starostwo Powiatowe we Włoszczowie skierowało pisma, sam wnioskował właśnie w tej sprawie, do właścicieli w celu usunięcia konarów i niektórych drzew. Część właścicieli zastosowała się do wskazanego polecenia w piśmie, a część w ogóle nie zareagowała. Należałoby zastosować ponaglenia w tym temacie i przypilnować wykonania usunięcia konarów i drzew. Odnosząc się do powyższych kwestii należałoby sprawę omówić np. na spotkaniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego lub innym spotkaniu uznanym przez Zarząd lub p. Starostę z udziałem zainteresowanych stron. Konieczne jest, aby w przeciągu roku w okresie wiosenno - letnim przeprowadzić przeglądy dróg i linii energetycznych pod kątem omawianym wcześniej, aby uniknąć takiej sytuacji jaka miała miejsce w miesiącu grudniu br. Stroną w takim przeglądzie winien być Zarząd Dróg Wojewódzkich, Zarząd Dróg Powiatowych, nadleśnictwa, zakład energetyczny właściciel linii. Obecnie zdecydowana część utrudnień była usuwana przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy, a koszty tego przedsięwzięcia pokrywał Urząd Gminy w Moskorzewie. Oczywiście koszty były ponoszone również przez Państwową Straż Pożarną we Włoszczowie i Policję we Włoszczowie, ponieważ te służby nadzorowały, koordynowały i były również zaangażowane w te działania. Skierował podziękowania dla tych wszystkich służb, a więc Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie, Powiatowej Policji we Włoszczowie, Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włoszczowskiego. Odniósł się jeszcze do Gminy Moskorzew, ponieważ jest bezpośrednim sąsiadem jednostki OSP i wie, że w ciągu

jednego dnia jednostka wyjeżdżała dziesięciokrotnie do wezwań. Sprawdzał czas od momentu, kiedy zawyła syrena do momentu wyjazdu jednostki i był to czas między 1,5 a 2 minut, także to pokazuje wielką mobilność tej jednostki, ale i wielkie zaangażowanie, gdyż jest to działanie podejmowane kosztem własnego czasu ochotników, którzy pomagali w usuwaniu prawie kłęski żywiołowej, a braki energii były w niektórych dniach prawie całodzienne. Myśli, że podobne sytuacje miały miejsce również w innych gminach i uważa, że należy to omówić na Zespole Zarządzania Kryzysowego, a w ciągu roku, gdy sytuacja na to pozwala doprowadzić, tam gdzie się da do wykarczowania miejsc gdzie są linie, aby takie sytuacje się nie powtarzały. Poinformował ponadto, że na wczorajszej sesji Rady Gminy w Moskorzewie radni dość krytycznie wypowiedzieli się na temat odśnieżania dróg powiatowych. Skierował do p. Dyrektora Norberta Gąsieńca pismo o pewne dane, ale nie będzie tego w szczegółach omawiał. Następnie poruszył temat znaku drogowego w miejscowości Chebdzie Gmina Moskorzew, w tej sprawie złożył również interpelację, aby ten znak naprawić, ponieważ został on zniszczony przez pewne zdarzenie drogowe. Poinformował, że skierował pismo także do Wydziału Geodezji w sprawie rowu melioracyjnego w miejscowości Tarnawa Góra, ale już z p. Kierownik dwukrotnie prowadził rozmowy w tym temacie i myśli, że jak dzisiaj czas pozwoli, to też jeszcze porozmawia, nie będzie tego przedstawiał, żeby nie zabierać czasu. Zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi na temat Gminy Radków, która została całkowicie pominięta w inwestycjach, więc poprosił p. Starostę, aby do tego się odniósł. Na zakończenie poruszył temat koncertu, który odbył się 17 grudnia w Powiatowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym, na którym były wręczane nagrody w działalności artystycznej, kulturalnej, sportowej i zgłosił pewną uwagę, otóż jeżeli chodzi o Młodzieżową Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Krasocinie, to uważa, że jak najbardziej nagroda się należy i tutaj nie podlega to żadnej dyskusji. Jest to jedna z najlepszych orkiestr w kraju, więc mogłaby taką nagrodę otrzymywać corocznie. Orkiestra Dęta we Włoszczowie również rozwija się pięknie. Zrozumiała jest również nagroda dla Chóru Niezastąpieni i p. Teresy Ostrowskiej. Jedną z nagród otrzymała natomiast Powiatowa Rada Kół Gospodyń Wiejskich. Uważa, że ciało, które jest konsultacyjne, doradcze, inicjujące takiej nagrody nie powinno otrzymać. W opisie wymienia się ogólnopolski konkurs o nagrodę Pani Prezydentowej, w której uczestniczyło koło KGW Występy, więc uważa, że nagroda mogła być przyznana koło KGW Występy lub innemu koło gospodyń wiejskich, które jest najbardziej w powiecie zasłużone. Nie ma nic do p. Przewodniczącej i podoba mu się ta działalność, natomiast nie uważa, żeby Rada, która jest ciałem opiniującym powinna otrzymywać taką nagrodę. Dla niego jest to sprawa niezrozumiała, ale to jest jego zdanie.

Pan Sławomir Owczarek odniósł się do rankingu pisma samorządowego "Wspólnota", w którym Powiat Włoszczowski otrzymał piąte miejsce za wydatki na ochronę powietrza i klimatu w latach 2018 - 2021. Jak słusznie p. Starosta Czechowski zauważył zadania o największej skali w zakresie finansowym były realizowane w latach 17/18, był to projekt głębokiej termomodernizacji budynków szkół Nr 2 i 3. Niestety nikt nigdzie nie wspomniał o tym, że jest to zasługa poprzedniego Zarządu. Zwrócił się do p. Wicestarosty Krzyśka, p. Strączyńskiego i nieobecnego p. Starosty Jerzego Suligi z gratulacjami. Pogratulował tego osiągnięcia, ponieważ w dużej mierze to dzięki tym inwestycjom i tym pozyskanym środkom Powiat został doceniony tak wysoko.

Pan Starosta odnosząc się do wypowiedzi p. Owczarka powiedział, że tak wysoka pozycja cieszy i dodał, że zawsze uważał, że jest ciągłość władzy dlatego nie ma personalnego wymieniania i dlatego tak było powiedziane. Jeżeli chodzi o inwestycje na terenie Gminy Radków, to powtórzył to co mówił już wcześniej, że na pewno inwestycje na terenie Gminy Radków będą wykonywane. W dniu wczorajszym przeprowadził rozmowę z p. Wójtem i jest umówiony na kolejną. Również dla jednostki strażackiej w Radkowie był przekazywany sprzęt, na który zostały pozyskane środki z Ministerstwa Sprawiedliwości. Wstępne rozmowy już były, w których uczestniczył także p. Wicestarosta i p. Norbert Gąsieniec i wiadomo co trzeba zrobić. W budżecie jednak zadania się nie znalazły ze zrozumiałych względów i uważa, że radni doskonale wiedzą, ponieważ byli starostami, wicestarostami, burmistrzami, że na etapie konstruowania budżetu nie wszystko da się zmieścić. W trakcie roku w ramach korekty budżetu, kiedy będą pozyskiwane środki da się inwestycje wprowadzać i również tak będzie z Gminą Radków. Uważa, że do tej pory Zarząd dawał dobry przykład i tak jak p. Krzysiek powiedział było obiecane, że będzie inwestycja w Moskorzewie zrobiona i uważa, że Zarząd słowa dotrzymał i tak trzeba czynić.

Pan Zbigniew Krzysiek zapytał, czy tajemnicą jest o jaką inwestycję chodzi na terenie Gminy Radków.

Pan Starosta powiedział, że nie jest to tajemnica, chodzi o przepusty i odwodnienia przy drodze powiatowej, która była wykonywana w ramach Polskiego Ładu.

Pan Przewodniczący dodał, że chodzi o miejscowość Kwilina.

Pan Starosta potwierdził i dodał, że z p. Wójtem będą omawiane szczegóły. Jeżeli chodzi o odśnieżanie, to zima wszystkich zaskakuje, ale docierały do niego również głosy pozytywne i to nawet od byłych radnych z podziękowaniami za to, że drogi powiatowe są dobrze odśnieżane, a niektóre inne drogi pozostawiają wiele do życzenia. Jeżeli śnieg sypie ciągle, to nie da się wszystkich dróg w tym samym czasie odśnieżyć. Służby robią wszystko co mogą, żeby drogi był jak najlepiej odświeżone. Na pewno władarze wszystkich samorządów chcieliby, aby wszystkie drogi były dobrze odśnieżone, ale jest jak jest, trzeba się przyzwyczaić i przez ten okres czasu jakoś przemęczyć.

Pan Przewodniczący powiedział, że również obserwował i kontrolował kilka dróg powiatowych co do akcji odśnieżania i musi się mimo wszystko opowiedzieć pozytywnie w tym temacie, ponieważ drogi były odśnieżone w wielu przypadkach dużo lepiej niż w latach poprzednich, a nawet były w stanie przejezdności 100% zaraz po opadach. Jego troskę wzbudziła wypowiedź p. Krzyśka, ponieważ uważa, że spotkanie Zespołu Kryzysowego jest rzeczą konieczną i omawianie tematów podniesionych przez p. Krzyśka, czyli szkody wynikające z opadów śniegu, z uprzątnięcia, czy bieżącego usuwania gałęzi są rzeczą naturalną. Uważa, że instytucje państwowe takie jak np. Lasy Państwowe zarządzające swoją gospodarką zastosują się do zaleceń i są w stanie je wykonać. Natomiast nieco trudniej jest na gruntach prywatnych, gdzie wyegzekwowanie tych powinności jest znacznie trudniejsze, a czasami nawet niemożliwe. Do tematu trzeba podejść kompleksowo i temat wymaga rozwiązania, ponieważ takie opady śniegu jakie miały miejsce, jest to tak zwane zjawisko okiści, jest wyjątkowo dokuczliwe. Ma nadzieję, że Zarząd również się nad tym tematem pochyli i jest zwolennikiem, aby takie spotkanie przeprowadzić, a służby na miarę możliwości uaktywnić. Tym, którzy pracowali, zaangażowali się podziękował, ponieważ była to

praca niewdzięczna, wyczerpująca i bez względu na porę dnia i nocy służby były w pogotowiu służąc radą i pomocą mieszkańcom.

Pan Wicestarosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady Społecznej, o której mówił już p. Dyrektor Rafał Krupa. Na posiedzeniu dokonana została korekta planu finansowego i myśli, że to jest tylko plan finansowy, a wynik będzie o wiele lepszy, wierzy w p. Dyrektora. Podczas pierwszej części Rady Społecznej odbyło się uroczyste odebranie sterylizatorni po remoncie, na co szpital otrzymał dotację z funduszu kowidowego w kwocie ponad 500 000 zł, dotacja Powiatu to kwota 200 000 zł, która była podejmowana przez Radę trzy posiedzenia wcześniej. Sterylizatornia, to tak jak powiedział p. Dyrektor, bardzo ważne miejsce, ponieważ to takie serce szpitala. Na górze są wykonywane operacje, zabiegi, a sterylizacja odbywa się na dole. Wysłuzony sprzęt z ponad 20-letnim stażem został wymieniony na nowy i nowoczesny, podobnie jak stacja uzdatniania wody. Podziękował p. Dyrektorowi i pracownikom szpitala, ponieważ wkład jest ogromny. Sytuacja nie jest łatwa, ale robione jest wszystko, żeby się polepszała. Poinformował ponadto, że podejmowana była również uchwała w sprawie zmian w związku z inwestycjami w szpitalu, został także przyjęty nowy sprzęt aparaty USG, kardiomonytory na łączną kwotę ponad 400 000 zł. Zwrócił się ponadto z prośbą o pomoc we współfinansowaniu utworzenia poradni stomatologicznej dla dzieci w ZOZ-ie. Fachowcy są, fotel został już zakupiony, ale brakuje sprzętu. P. Dyrektor wystosował w tej sprawie pisma do urzędów. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Społecznej p. Bożena Ławińska poinformowała, że Rada Gminy w Kluczewsku podjęła uchwałę o pomocy finansowej na kolejny rok. Poprosił radnych o rozmowę z radnymi poszczególnych gmin, z Wójtami, z p. Burmistrzem, aby wspomóc finansowo powstanie poradni stomatologicznej w szpitalu.

Pan Przewodniczący poinformował, że najbliższa XLV sesja Rady Powiatu Włoszczowskiego odbędzie się już w 2023 roku i według wstępnych przewidywań będzie to koniec stycznia, początek lutego. W związku z tym, że jest to ostatnia sesja Rady Powiatu Włoszczowskiego w br. życzył w nowym 2023 roku wielu sukcesów, odważnych i mądrych decyzji, spokoju, pokoju i dużo zdrowia. Za całą pracę w roku 2022 podziękował jednocześnie życząc by praca w roku przyszłym była jeszcze bardziej wydajna, uzasadniona, potrzebna i służąca społecznym potrzebom.

#### **Do punktu 9-go/**

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad czterdziestej czwartej sesji został w całości wyczerpany. Podziękował wszystkim radnym i gościom za udział w sesji. Ogłosił zamknięcie czterdziestej czwartej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego kadencji 2018 – 2023.

Protokołowała  
*A. Tomasik*  
Agata Tomasik

Przewodniczący Rady Powiatu  
*Zbigniew Matyskiewicz*  
Zbigniew Matyskiewicz